
UCHWAŁA NR XIII/102/2015
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczona opłatę, w 

szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości i 
sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 6r ust. 3 i 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.1)), w związku z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o 
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r. poz. 
87), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla miasta i powiatu słupskiego 
(opinia znak:SE.OI./SHK-2/P-N-20/2015.3834 z dnia 13 października 2015r.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli, użytkowników, najemców nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) odpady komunalne, segregowane i niesegregowane, będą odbierane od właścicieli, użytkowników, najemców 
nieruchomości przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych;

2) właściciel, użytkownik, najemca nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie 
poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd;

3) odpady budowlane, wielkogabarytowe i niebezpieczne odbierane będą przez podmiot wyłoniony w drodze 
przetargu;

4) od właścicielaużytkownika, najemców nieruchomości odbiera się każdą zebraną przez niego ilość odpadów 
komunalnych segregowanychi zmieszanych;

5) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie  następować z 
częstotliwością jeden raz na miesiąc w przypadku zabudowy jednorodzinnej, a w przypadku zabudowy 
wielolokalowej (osiedle 22 Lipca w Główczycach, osiedla w miejscowościach Pobłocie, Żoruchowo) jeden raz 
na tydzień;

6) odbieranie odpadów segregowanych (szkło, tworzywa sztuczne) odbierane w zabudowie jednorodzinnej z 
częstotliwością:

a) tworzywa sztuczne -  jeden raz w miesiącu,

b) szkło - co drugi miesiąc, w zabudowie wielolokalowej (osiedle 22 Lipca w Główczycach, osiedla
w miejscowościach Pobłocie, Żoruchowo) jeden raz w tygodniu;

7) odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzone z częstotliwością raz w roku, 
bądź na bieżąco w gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadówkomunalnych;

8) odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie prowadzony z częstotliwością raz w roku bądź
na bieżąco w gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadówkomunalnych;

9) odbieranie przeterminowanych leków następować będzie w gminnym punkcie selektywnej zbiórki 
odpadówkomunalnych;

10) odbieranie zużytych baterii i akumulatorów, innych niż przemysłowe i samochodowe, następować będzie w 
gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadówkomunalnych;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r., poz. 87, poz. 122 i poz. 1688.

Id: F20BD32C-8D0E-40DA-A629-C23BBEE94BBF. Podpisany Strona 1



11) odbieranie odpadów zielonych, w tym ulegających biodegradacji,następować będzie w gminnym punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, a w przypadku osiedla ul. 22 Lipca w Główczycach, następować 
będzie 1 raz w tygodniu;

12) odbieranie pozostałych frakcji odpadów, tj. opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, metale, opakowania 
wielomateriałowe z gospodarstw domowych,następować będzie w gminnym punkcie selektywnej zbiórki 
odpadówz ograniczeniem:

a) opony w ilości 8 szt. z gospodarstwa domowego rocznie,

b) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 10 m³ od gospodarstwa domowegorocznie;

13) odbieranie odpadów izolacyjnych (styropian) następować będzie w gminnym punkcie selektywnej zbiórki 
odpadówkomunalnych.

§ 2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów zlokalizowany będzie przy ul. Skórzyńskiej i czynny
5 dni w tygodniu.

§ 3. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
odwłaścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy w Główczycach przy ul. Kościuszki 8:

1) pisemnie,

2) telefonicznie-tel. 59 811 60 18.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 167/R/2012 Rady Gminy Główczyce z dnia 27 listopada 2012r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególność ilość 
odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 313/R/2014 Rady Gminy Główczyce z dnia 31 lipca 2014r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 167/R/2012 Rady Gminy Główczyce z dnia 27 listopada 2012r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce.

§ 7. Wójt Gminy Główczyce podaje do publicznej wiadomości, na stronie internetowej Gminy Główczyce oraz 
na tablicach ogłoszeń terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Matkowski

Id: F20BD32C-8D0E-40DA-A629-C23BBEE94BBF. Podpisany Strona 2




